

## **PROTOKÓŁ Nr 3/2010**

### **z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego**

**26 marca 2010 r.**

#### **Porządek posiedzenia.**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania odznaki honorowej "Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej".
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Zawodowych im. Św. Kingi w Podegrodziu.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Technikum Uzupełniającego w Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego im. Wincentego Witosa w Nawojowej.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie reorganizacji Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Rytrze.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej – Dom Dziecka w Rytrze.
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Jarosław Gliński** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

**Józef Broński – Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,**

**Halina Hajtek – Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,**

**Maria Jabłońska – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji Kultury i Sportu,  
Sławomir Kmak – Z-ca Dyrektora Kancelarii Powiatu,  
Ryszard Wąsowicz – Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Bezpieczeństwa i Ratownictwa.**

**Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.**

**Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku obrad .**

**Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Bezpieczeństwa i Ratownictwa Ryszard Wąsowicz zwrócił się z prośbą o włączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu. -**

**Przewodniczący Komisji Statutowej Jarosław Gliński poddał pod głosowanie porządek obrad uzupełniony o punkt 6.**

Porządek obrad został przyjęty:       **za-3 głosy,       przeciw - 1 głos**

**Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Józef Broński zwrócił się z prośbą o włączenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie reorganizacji Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Rytrze oraz w sprawie uchwalenia statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej – Dom Dziecka w Rytrze.**

**Przewodniczący Komisji Statutowej Jarosław Gliński poddał pod głosowanie porządek obrad uzupełniony o punkt 7 i 8.**

Porządek obrad został przyjęty:       **za-3 głosy,       przeciw - 1 głos**

**Przewodniczący Komisji Statutowej Jarosław Gliński stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.**

#### **Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Jarosław Gliński poddał pod głosowanie protokół nr 2/2010 z dnia 29 stycznia 2010 r.**

**Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.**

### **Ad. 3.**

**Zastępca Dyrektora Kancelarii Powiatu Sławomir Kmak** przystąpił do omawiania projektu uchwały w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania odznaki honorowej "Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej". Namienił, iż nowelizacja ustawy o orderach i odznaczeniach z końca poprzedniego roku przyznaje jednostkom samorządu terytorialnego prawo do ustanawiania odznaczeń. W treści jest kilka zmian. Większość z nich jest wynikiem propozycji zgłoszonych przez Komisję Kultury i Ochrony Dóbr Kultury w zeszłym roku oraz przez Kapitułę. Po pierwsze ograniczono krąg podmiotów, które mogą być odznaczone tzn. wyłącznie osoby fizyczne. Podmioty posiadające osobowość prawną np. spółki, stowarzyszenia będą otrzymywać złote i srebrne jabłka sądeckie. Druga zmiana dotyczy rozszerzenia kręgu podmiotów, które mogą samodzielnie składać wnioski o odznaczenia. Na wniosek Przewodniczącego Rady ograniczono możliwość złożenia wniosku przez 1 podmiot do 3 osób. Istotna zmiana dotyczy również Kapituły. Do chwili obecnej w skład Kapituły wchodziło: Przewodniczący wszystkich 11 komisji, Przewodniczący Rady, dwóch Wiceprzewodniczących, Starosta oraz 2 Członków Zarządu. Łącznie w skład Kapituły wchodziło 18 osób. Przewodniczący Rady po doświadczeniach z ostatnich lat zdecydował się na zaproponowanie ograniczenia składu Komisji opiniujących wnioski "Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej". Obecnie skład Kapituły byłby następujący: Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego, 2 Wiceprzewodniczących Rady, Starosta, 1 Członek Zarządu oraz 4 Radnych delegowanych przez Radę. Istotną zmianą jest również opiniowanie wniosków. Pozytywne opinie o kandydacie, który miałby otrzymać odznaczenie zapadałaby 2/3 składu Kapituły.

**Przewodniczący Komisji Jarosław Gliński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania odznaki honorowej "Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej".

Projekt został przyjęty jednogłośnie.

**Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.**

### **Ad. 4/5**

**Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Maria Jabłońska** przystąpiła do omawiania projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Zawodowych im. Św. Kingi w Podegrodziu oraz projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Technikum Uzupełniającego w Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego im. Wincentego Witosa w Nawojowej.

**Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji Kultury i Sportu** poinformowała zebranych, iż zarówno liceum jak i technikum uzupełniające to szkoły, które są dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych.

Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej złożył w zadaniach rekrutacyjnych na rok szkolny 2010/2011, wniosek o uruchomieniu Technikum Uzupełniającego dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych. W okresie ostatnich dwóch lat absolwenci zasadniczej szkoły zawodowej w Nawojowej oraz absolwenci tego typu szkół z Nowego Sącza deklarują chęć kontynuowania nauki w zawodzie technik żywienia i gospodarstwa domowego. Z podobną deklaracją wystąpił Dyrektor Szkół Zawodowych w Podegrodziu, który w zadaniach na rok szkolny 2010/2011 złożył wniosek o uruchomieniu Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych. Pani Maria Jabłońska podkreśliła, iż znaczna liczba absolwentów gimnazjów z terenu gminy Podegrodzie uczęszcza do zasadniczych szkół zawodowych w Nowym i Starym Sączu. Część tych uczniów chce kontynuować naukę w szkole kończącej się maturą, a w Uzupełniającym Liceum Ogólnokształcącym może podjąć edukację absolwent zasadniczej szkoły zawodowej niezależnie od wyuczonego zawodu.

**Przewodniczący Komisji Jarosław Gliński** zapytał jakie koszty poniesie powiat jeżeli w przyszłym roku szkolnym trzeba będzie zlikwidować oddział ze względu na brak zainteresowania.

**Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Maria Jabłońska** odpowiedziała, iż szkoły dla dorosłych należą do szkół stosunkowo tanich. W roku szkolnym 2009/2010 planowany czas nauczania to 18 godzin tygodniowo rozłożony na 3 dni. Koszty utrzymania dodatkowego oddziału to : koszty kształcenia, koszty energii i elektryki w godzinach popołudniowych. Pomimo analiz rynku absolwentów może się zdażyć, że rekrutacja na rok szkolny 2010/2011 się nie powtórzy.

**Wiceprzewodniczący Komisji Józef Pyzik** zapytał ile trwa nauka w placówkach oraz o tryb nauki.

**Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji Kultury i Sportu** odpowiedziała, iż do technikum uczniowie uczęszczą przez 3 lata, natomiast do liceum przez 2 lata. Nauka w obydwu placówkach odbywa się wieczorowo.

**Przewodniczący Komisji Jarosław Gliński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Zawodowych im. Św. Kingi w Podegrodziu.

Projekt został przyjęty jednogłośnie.

**Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.**

**Przewodniczący Komisji Jarosław Gliński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Technikum Uzupełniającego w Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego im. Wincentego Witosa w Nawojowej.

Projekt został przyjęty jednogłośnie.

**Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. 6.**

**Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Bezpieczeństwa i Ratownictwa Ryszard Wąsowicz** przystąpił do omawiania projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu. Przedmiotowe zmiany wynikają z objęcia stanowiska dyrektora przez osobę, która nie jest lekarzem. W związku z tym zachodzi konieczność utworzenia stanowiska do spraw leczenia oraz stanowiska koordynatora ds. medycznych. Kolejną zmianą jest wykreślenie ze struktur Zakładu "Ambulatorium", które przestało funkcjonować z uwagi na nieprzedłużenie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia na kolejny rok na świadczenia tam udzielane.

**Wiceprzewodniczący Komisji Józef Pyzik** zapytał co było faktyczną przyczyną likwidacji ambulatorium.

**Zastępca Dyrektora Kancelarii Powiatu Sławomir Kmak** wyjaśnił, iż przyczyną zaistniałej sytuacji jest zmiana warunków kontraktu przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu nie miało szans spełniać nowych warunków, dlatego też zapadła decyzja o likwidacji ambulatorium. W związku z tym ambulatorium i opiekę całodobową na terenie podległym pogotowiu z Miasta Nowego Sącza i terenu powiatu był w stanie spełniać tylko Szpital.

**Zastępca Dyrektora Kancelarii Powiatu** podkreślił, iż Rada Społeczna Pogotowia Ratunkowego nie chciała wykreślać ambulatorium patrząc perspektywicznie. Nadzór Wojewody oraz Wydziału Zdrowia jasno określa, iż Statut powinien opisywać stan faktyczny w danej jednostce, dlatego też decyzja o wykreśleniu ze struktur Zakładu „Ambulatorium”.

**Przewodniczący Komisji Jarosław Gliński** zapytał czy Dyrektor Pogotowia był zatrudniony zgodnie z nowym Statutem.

**Zastępca Dyrektora Kancelarii Powiatu Sławomir Kmak** wyjaśnił, iż dyrektor jednostki być musi. W sytuacji kiedy Pani Dyrektor Pogotowia Danuta Cabak-Fiut złożyła wypowiedzenie, przez pewien okres czasu obowiązki dyrektora wykonywał doktor Janusz Geroch. Część obowiązków podjął koordynator ds medycznych. Funkcję tą objął lekarz Tomasz Kula.

**Przewodniczący Komisji Jarosław Gliński** zapytał, na jakiej podstawie powołano koordynatora ds medycznych.

**Zastępca Dyrektora Kancelarii Powiatu Sławomir Kmak** poinformował zebranych, iż wybór osoby na stanowisko koordynatora ds medycznych jest kwestia wewnętrzna danej jednostki. Tej osoby nie powołuje Zarząd.

**Przewodniczący Komisji Jarosław Gliński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Projekt został przyjęty jednogłośnie.

**Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. 7/8.**

**Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek** przystąpiła do omawiania projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie reorganizacji Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Rytrze oraz projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej – Dom Dziecka w Rytrze.

Wzwiązku z przejściem przez Miasto Grybów zadania z zakresu pomocy społecznej "prowadzenie dziennego ośrodka wsparcia dla dzieci i młodzieży" jako zadania własnego gminy, koniecznym stała się reorganizacja Zespołu Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Rytrze.

**Przewodniczący Komisji Statutowej Jarosław Gliński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie reorganizacji Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Rytrze.

Wyniki głosowania:        **za-3 głosy,        przeciw - 1 głos**

**Przewodniczący Komisji Statutowej Jarosław Gliński** stwierdził, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.


**Przewodniczący Komisji Statutowej Jarosław Gliński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej – Dom Dziecka w Rytrze.

Wyniki głosowania:      **za-3 głosy,      przeciw - 1 głos**

**Przewodniczący Komisji Statutowej Jarosław Gliński** stwierdził, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad. 9/10.**

**Przewodniczący Komisji Statutowej Jarosław Gliński** podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął obrady komisji.

**Przewodniczący  
Komisji Statutowej**  
  
Jarosław Gliński

Protokołowała

Anna Hardy-Repetowska